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 فصل اول 



 اول مقدمهفصل 



 مقدمه  1-1

حرارتیمبدل دیگر    های  رسانه  به  رسانه  یک  از  حرارت  انتقال  برای  که  هستند  تجهیزاتی 

هایی است که دما یا  های حرارتی، شامل سلسله لوله گیرند. یکی از انواع مبدل مورد استفاده قرار می 

ها جهت سرمایش یا گرمایش عبور می کند. به این  شار حرارتی مشخصی دارند و سیالی از روی آن 

لوله  لوله گفته می ها دسلسله  به طور گسترده در گرمایش و سرمایش محیط،  شود. مبدل سته  ها 

های نفتی،  های پتروشیمی، پالایشگاهها، کارخانه های مواد شیمیایی، کارخانهتهویه مطبوع، نیروگاه 

فرآوری گاز طبیعی و بازیافت فاضلاب مورد استفاده هستند. از این رو است که مطالعات زیادی در  

ها جهت بهبود پارامترهای انتقال حرارت و جریان  بررسی جریان و انتقال حرارت دسته لوله زمینه  

 صورت گرفته است.

اکثر صنایع به طور فزاینده از مبدل در  های حرارتی که شامل یک جریان عمودی روی  ای 

بیشتر روی    شود. از این جهت نیاز به مطالعات و تحقیقاتباشد، استفاده می ها میای از لوله دسته 

ها در جریان عمودی یک  های مختلف لوله رفتار هیدرولیکی و انتقال حرارت یک لوله تنها و آرایش 

 شود.گاز یا یک سیال لزج احساس می 

باشد. ضمین اینکه  انتقال حرارت به طور محسوسی تحت تاثیر رژیم جریان اطراف لوله می 

لوله  دسته  از  عبوری  مشکلجریان  مسائل  از  یکی  داردف  ها  اهمیت  عملی  لحاظ  از  که  است  ی 
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کند. بنابراین دانستن این فرآیند ما را قادر به مطالعات گسترده تری روی انتقال حرارت مسئله می 

باشد که در پروژه حاضر به  پیشنیاز بررسی انتقال حرارت، تحلیل سیالاتی و هیدرولیکی مسئله می 

 آن پرداخته شده است.

می  که  اگرهمانطور  می   دانیم  باشد  بزرگ  کافی  به حد  استوانه  انتهایی طول  اثرات  از  توان 

صرف نظر کرد و مسئله را به صورت دو بعدی حل نمود. این فرضی است که در پروژه حاضر از آن  

شود و یکی از  استفاده شده است. هرچند که در کارهای تجربی این اثرات به طور طبیعی لحاظ می 

بی به خاطر همین مسئله است. حل سه بعدی این جریان مستلزم  علل تفاوت کارهای عددی و تجر

های چشمگیری داشته است، اما باز  صرف هزینه و زمان است. اگرچه امروزه علم کامپیوتر پیشرفت

 شود.ها می هم صرفه جویی در زمان و هزینه حائز اهمیت بوده و حل سه بعدی باعث این هزینه 

 

 از یک مبدل حرارتی و مشاهده دسته لوله  ی کل  ینما -1-1شکل 

 های افزایش انتقال حرارت روش 2-1

تقویتی مختلفی که در زیر بیان شده است، میتتوان افتزایش   هایانتقال حرارت را با تکنیک

 شوند:داد. به طور کلی این تکنیک ها اینگونه دسته بندی می


